
Verordnung der
Kirchgemeinde Rohrbach über die
Berechtigungen für die zentralen Personendatensammlungen (PDS V Kirchgemeinde
Rohrbach)

Der Kirchgemeinderat Rohrbach

gestützt auf Artikel 8 des Gesetzes vom 10. März 2020 über die zentralen Personendatensammlungen
(Personendatensammlungsgesetz, PDSG)1> und Artikel 18 Absatz 4 der Verordnung vom 20.Januar 2021
über die Gemeinderegistersysteme-Plattform (GERES V)2',

beschliesst:

Art, 1 Gegenstand

1 Diese Verordnung regelt die Antrags- und Zugriffsrechte sowie den Zugriff über Systeme auf zentrale
Personendatensammlungen nach Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe b PDSG.

2 Sie beinhaltet die Berechtigungsregeln der Kirchgemeinde Rohrbach für:

a die Gemeinderegister-Plattform (GERES-Plattform) nach Artikel 18 GERES V, welche über die Antrags-
und Zugriffsrechte gemäss Anhang 3 GERES V hinaus gehen.

Art. 2 Geltungsbereich

1 Diese Verordnung gilt für die folgenden Einheiten der Kirchgemeinde Rohrbach:

a unterstellte Organisationseinheiten ohne eigene Rechtspersönlichkeit,

b beaufsichtigte selbstständige Trägerinnen und Träger öffentlicher Aufgaben,

c Beauftragte, die im Auftrag der Behörde Personendaten bearbeiten (Art. 16 des Datenschutzgesetzes
vom 19. Februar 1986 [KDSG]3»).

2 Die berechtigten Einheiten, Funktionen und Systeme werden pro zentrale Personendatensammlung in
den nachfolgend genannten Anhängen aufgeführt:

a für die GERES-Plattform im Anhang 1.

3 Die Benutzerkonten der berechtigten Einheiten, Funktionen und Systeme werden anhand der Anhänge
erstellt.

Art. 3 Stellungnahme der kommunalen Datenschutzaufsichtsstelle

1 Die kommunale Datenschutzaufsichtsstelle hat zum Erlass und zu jeder Änderung Stellung genommen,
mit Vermerk in den Anhängen.

Art. 4 Inkrafttreten

1 Diese Verordnung tritt ruckwirkendauf01.10.2024 in Kraft.

Anhänge

1 Berechtigungsregeln der Kirchgemeinde Rohrbach für die GERES-Plattform

Rohrbach, 30.10.2024

1I BSG 152.05
2l BSG 152.051
31 BSG 152.04



-2-

Für den Kirchgemeinderat Rohrbach

"l

Der P/asident Die Sekretärin

R. Minder E. Minder



A1

Anhang 1 zu Artikel 2 Absatz 2 PDS V Kirchgemeinde Rohrbach
(Stand01.10.2024)

Berechtigungsregeln der Kirchgemeinde Rohrbach für die GERES-Plattform

GERES-Profile und -Funktionali-
täten nach den Anhängen 1 und 2
GERES V

f
.1
W
CO

J8_

0

E
3
z

>
I
<

l
tca
T»
c
s
(0

tt)
A
cn
•c

:0
JS
<B
0)
5
(ß

ls
U)

t:
0
(0

0
3:

W
us
g
t
•s
tO

W

c
<u

JCt
WltO
tfl
'0

c
W
m
;>
N
n

l
t
5
"3

W

Oi
c
3
ai
a>
s
0
•a
"
0>

o»s
:p
ä
m
<T

y=
g
t
n
Tl
c
s
U)

J=
u

0
•o

c
W
tft
3
et
Iß

IC
g
t
n>
T»

l.

W

E
3
z
U)
E
uu
N
tff

t?
.0

a.
•5
co
•o

c

W

c

•g
c
tt>

(B

05
ai
h.

l
t
W
Tf
c
W
m

c
0

£:
c

(B
E
s
co

l
.0,i
t0
T3
c:
W

U)

c
<ü
U)

3
•c
.u

s
ja
T?
c
s~T

a»

LU

0
c
0

t
5
tu

Ul

c

i
»®
=
o£
0

l
tm
•D

c
(D

U)

(0
stfl
ä
x

t«=
g
t(0
•D

c
ro

U)

l<ü
a.

s
<u
c
•t
JC
ü
m
T3
c
3

.<»

s
yi
3
<
N

tt=
£
t
(0
•o

1_

£
u
£
tß
c

(0

3
s_

o»
c
s
d)
to
•c

Q
<0

x

E
l
ä

J_
W
<t

J=
u
(U
J=
u
W
W

-42-

l
s

>®
c:
pa

I
CT
'c

0
i
ö»
c

l
3

Sß_

c
a>

•e
s
2
s>
>

s
Q
0)
ai
0)
<t>
s
>

i
W
5
<?
W
l
c
0

J_

(0

l
<
0)
c
3
(n
</)
va
T:
<u

lis 's
e e
±; JS.

lss>
51
11

_£:__5L

g
0
tfl
c
<u

g
c
0
2
s.
a

ä.
W
W
n

g
Q
^
tr

J_
1 Amt / Abteiluna / Bereich Kirchaemeinde Rohrbach

1.1 Mitarbeitende Antragsrecht: Leitung und stv. Leitung Kirchgemeinde

1.1,1 Sekretariat / Sekretärin
Zweck: Verwalten der Mitgliederdaten der Kirchge-
meinde

1,1,2 Bereich / Funktion
Zweck:......

x x x

Rohrbacl

x x x x x x Gde.

Gde.

Alle Alle Eine Alle Alle Alle



i

GERES-Profile und -Funktionali-
täten nach den Anhängen 1 und 2
GERES V

u=
0
ä.
tO

18
01

<5

3

>
z
<

lt
t0
n
c
«l

W

0
JC
ö>
•c

:0
c.
<u
0)
c

"3
s
W
t:
5

a>
a
CM

s
a.

13
(0

•D

c
W

VQ

c
CJ

J3
"1
c»
c
nj
W
T»
E
W
W

§
n

l
0.

i
5
t0

u»

01
c:
3
0)
u
g
W
•p
U)
Oi

2
s
so

ä
•<r

tva
T3
c
(8

(fl

.c
ü
£t
tu
Ti
c
au
Cß
3
<
W
1=
0
a.

•g
(0
T»
c
<0

U)

u

g
3
z
u)
£l
<0

CL
il
<fl

W

c

•s

%
(B

W
LU
r^

s
a.

•5
W
vc
<0

W

c

c
c
(ß

(B
E
W
^
co

lt
(B
"o

c
s
SQ_

c
Ot
3

.!=
®
s
Xl
T3
c

^
<ü

LU
Ot

1tB
-o

c
ro

Sß

c:

(ft
tß
s.
c
o£

a.

T3
c
EO

<0

s.
tfl

3
z

5.

it0
•o

c

-B-

l0
a.
co

l
•c

J=
u
W
's

e
3
tft
0)
s
tfl
3
<

t»=
0
at
W

•D

c
t8

-V3-

£.
u
S
EO
c

tO
3

_E_

0)
c

u

•c

s
<fl

.X

E
m
c
0 <ü

<

r:
y
01
.c
u
W
ä)

_S2_

§
tf>

l
cö

A.

I
0)

•E:
ü
.c
<u
0)
c:
s
re
W

<ö_

c
a
J3
0

l
>
c
m
0)
8
d)

s
<0
s
>
s
s.
W
3
m
tfl
c
W
g
E

-0-

(0

l
<
0)
c:
3
tß
(ft
CO
-c
<ü
T3
a>

zs'
." 's

lip
? t-Il<ü
E §

A1

c
0
s
s
c
0>
c

§
<0

ÖL
d?

ai
s-

0)

u
tß
a
a:
^t

t:
<t

1.2 Systeme Antragsrecht: Leitung und stv. Leitung Kirchgemeinde Rohrbach (Beispielhalte Aufzählung)

1.2.1 kOOL
Entwicklung, Wartung, Betrieb und Support: Lauper
Computing
Zweck: Verwalten der Mitgliederdaten der Kirchge-
meinde x x x x x x x x x x Gde, Alte Alle Eine Alle Alle Alle

Stellungnahmen der kommunalen Datenschutzaufsichtsstelle:

Datum Version
01.10.2024

Datum Stellungnahme
23.10.2024


